СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АЭРОПОРТ

РЕШЕНИЕ

от 20.03.2024 № 21/07
	О согласовании сводного районного календарного плана мероприятий района Аэропорт на 2-й квартал 2024 г.

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», обращением главы управы района Аэропорт  от 19.03.2024 № 1-7-164/24 Совет депутатов муниципального округа Аэропорт РЕШИЛ:
1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 2-й квартал 2024 года, согласно приложения к данному решению.
2.Настоящее решение опубликовать в бюллетене «Московский        муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте http://asd-aer.ru/
3. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Аэропорт Буткову С.Л.
Глава муниципального

округа Аэропорт                                                                                   С.Л. Буткова
	Приложение к решению Совета депутатов муниципального округа Аэропорт

от 20.03.2024 № 21/07
Сводный календарный план мероприятий
 района Аэропорт на 2 квартал 2024 г.

№№

Наименование мероприятия

количество участников

Дата

Место проведения (название объекта и адрес)

Ответственные за проведение

Досуг

1

Международный день птиц.  Дворовый семейный праздник.

40

01.04.2024

Двор улица 8 марта дом 9

АНО Детский эстетический Центр "ОКО"

2

Праздник День смеха – Выставка детских творческих работ «Смешнули»

10

02.04-27.04.2004

АНО Детский Эстетический Центр "ОКО" ул. 8 марта д. 9

АНО Детский эстетический Центр "ОКО"

3

Всемирный день авиации и космонавтики "Путешествие в космос"

150

12.04.2024

Библиотека № 32, ул. Усиевича, д.16

АНО Детский эстетический Центр "ОКО"

4

Международный день Земли. Интерактивное рисование   "Планета Земля"

8

22.04.2024

АНО Детский Эстетический Центр "ОКО" ул. 8 марта д. 9

АНО Детский эстетический Центр "ОКО"

5

Клуб «Музыкально поэтическая гостиная» Концерт посвященному  Дню Победы.

18

26.04.2024

АНО Детский Эстетический Центр "ОКО" ул. 8 марта д. 9

АНО Детский эстетический Центр "ОКО"

6

Всемирный день книг.

22

26.04..2024

АНО Детский Эстетический Центр "ОКО" ул. 8 марта д. 9

АНО Детский эстетический Центр "ОКО"

7

Выставка детских творческих работ посвящённая Празднику Победы и ВОВ.

200

30.04-30.05

АНО Детский Эстетический Центр "ОКО" ул. 8 марта д. 9

АНО Детский эстетический Центр "ОКО"

8

Выставка "Памятные даты"

6

апрель-май 2024

АНО Детский Эстетический Центр "ОКО" ул. 8 марта д. 9

АНО Детский эстетический Центр "ОКО"

9

Всемирный день свободы печати. Мастер класс"Путешествие в мир буквы".

10

04.05.2024

АНО Детский Эстетический Центр "ОКО" ул. 8 марта д. 9

АНО Детский эстетический Центр "ОКО"

10

Семейный праздник  Пасха. Игровое рисование мастер класс

10

05.05.2024

АНО Детский Эстетический Центр "ОКО" ул. 8 марта д. 9

АНО Детский эстетический Центр "ОКО"

11

День Победы. Клуб «Музыкально-поэтическая гостиная»

25

10.05.2024

АНО Детский Эстетический Центр "ОКО" ул. 8 марта д. 9

АНО Детский эстетический Центр "ОКО"

12

Неделя семьи. Мини выставка детских творческих  работ посвящённая дню семьи.

15

14.05.2024

АНО Детский Эстетический Центр "ОКО" ул. 8 марта д. 9

АНО Детский эстетический Центр "ОКО"

13

Мастерклассы к Празднику "День семьи" Семейный досуг.

15

14.05.2024

АНО Детский Эстетический Центр "ОКО" ул. 8 марта д. 9

АНО Детский эстетический Центр "ОКО"

14

Праздник "День семьи" Семейный клуб. Семейный досуг.

15

15.05.2024

АНО Детский Эстетический Центр "ОКО" ул. 8 марта д. 9

АНО Детский эстетический Центр "ОКО"

15

Английский театр сказка. Выпускной концерт и представление сказка репка.

30

22.05.2024

АНО Детский Эстетический Центр "ОКО" ул. 8 марта д. 9

АНО Детский эстетический Центр "ОКО"

16

День славянской письменности и культуры. День святых Мефодия и Кирилла. Клуб «Музыкально  поэтическая гостиная»

35

24.05.2024

АНО Детский Эстетический Центр "ОКО" ул. 8 марта д. 9

АНО Детский эстетический Центр "ОКО"

17

Музыкальный Семейный праздник "Здравствуй лето" силами студии "7мь нот"

50

25.05.2024

АНО Детский Эстетический Центр "ОКО" ул. 8 марта д. 9

АНО Детский эстетический Центр "ОКО"

18

День Ребенка - праздник во дворе

40

01.06.2024

АНО Детский Эстетический Центр "ОКО" ул. 8 марта д. 9

АНО Детский эстетический Центр "ОКО"

19

Мастер класс для детей от 6 до 15 лет Арт игрушка из текстиля.

10

01.06.2024

АНО Детский Эстетический Центр "ОКО" ул. 8 марта д. 9

АНО Детский эстетический Центр "ОКО"

20

 «Мой портрет с яблоком» Выставка детских творческих работ посвящённая дню защиты детей и  дню охраны окружающей среды.

150

31.05.2024

АНО Детский Эстетический Центр "ОКО" ул. 8 марта д. 9

АНО Детский эстетический Центр "ОКО"

21

Всемирный день охраны окружающей среды.

8

07.06.2024

АНО Детский Эстетический Центр "ОКО" ул. 8 марта д. 9

АНО Детский эстетический Центр "ОКО"

22

Пушкинский день России. День рождения Пушкина.

18

08.06.2024

АНО Детский Эстетический Центр "ОКО" ул. 8 марта д. 9

АНО Детский эстетический Центр "ОКО"

23

Вернисаж выставка "Красота природы"

22

08.06.2024

АНО Детский Эстетический Центр "ОКО" ул. 8 марта д. 9

АНО Детский эстетический Центр "ОКО"

24

Выставка  "Красота природы"

200

июнь-август 2024

АНО Детский Эстетический Центр "ОКО" ул. 8 марта д. 9

АНО Детский эстетический Центр "ОКО"

25

Всемирный день океанов. Интерактивное рисование на асфальте  "Океан"посвящённая охране окружающей среды.

6

09.06.2024

АНО Детский Эстетический Центр "ОКО" ул. 8 марта д. 9

АНО Детский эстетический Центр "ОКО"

26

Клуб «Музыкально-поэтическая гостиная» День памяти и скорби. Начало Великой Отечественной войны в 1941г.

15

21.06.2024

АНО Детский Эстетический Центр "ОКО" ул. 8 марта д. 9

АНО Детский эстетический Центр "ОКО"

27

Выставка детских работ «Праздник весны»

20

15.05.2024

НКО "Фантазия"
Шебашевский проезд, д.5

НКО "Фантазия"

28

«Нашей армии – Салют», выставка детских работ

50

15.05.2024

НКО "Фантазия"
Шебашевский проезд, д.5

НКО "Фантазия"

29

Праздник посвященный дню «Семьи»

25

19.05.2024

НКО "Фантазия"
Шебашевский проезд, д.5

НКО "Фантазия"

30

«Забытые мелодии» концерт фортепианной и гитарной музыки

15

21.05.2024

НКО "Фантазия"
Шебашевский проезд, д.5

НКО "Фантазия"

31

Выставка работ «Первоцветы»

40

22.05.2024

НКО "Фантазия"
Шебашевский проезд, д.5

НКО "Фантазия"

32

Праздник «День защиты детей»

20

29.05.2024

НКО "Фантазия"
Шебашевский проезд, д.5

НКО "Фантазия"

33

Творческий конкурс-выставка                                       «День космонавтики»

20

с 01.04.2024 по 12.04.2024

Холл отделения «Аэропорт» ГБУ Центр "Сказка",                     Малый Коптевский проезд д.4

Руководитель направления Досуг Отделения "Аэропорт"                     ГБУ Центр "Сказка" Д.С.Демидова +7-499-152-56-44

34

Районное мероприятие «С Днём Победы!», приуроченное ко Дню Победы

200

08.05.2024

Сквер "Баку",
ул. Самеда Вургуна д.5

Руководитель направления Досуг Отделения "Аэропорт"                     ГБУ Центр "Сказка" Д.С.Демидова +7-499-152-56-44

35

Районное мероприятие                                                     «Дети - наше будущее»,                        приуроченное к Международному дню защиты детей

200

31.05.2024

Сквер "Баку",
ул. Самеда Вургуна д.5

Руководитель направления Досуг Отделения "Аэропорт"                     ГБУ Центр "Сказка" Д.С.Демидова +7-499-152-56-44

36

Концертная программа «День России»

60

10.06.2024

дворовая площадка,
Часовая ул., д.12

Руководитель направления Досуг Отделения "Аэропорт"                     ГБУ Центр "Сказка" Д.С.Демидова +7-499-152-56-44

Спорт

1

Веселые старты «Со спортом по жизни»

15

09.04.2024

НКО "Фантазия"
Шебашевский проезд, д.5

НКО "Фантазия"

2

Шахматный турнир «Сладкие шахматы»

17

14.04.2024

НКО "Фантазия"
Шебашевский проезд, д.5

НКО "Фантазия"

3

Мероприятия по классу чирлидинг

20

22.04.2024

НКО "Фантазия"
Шебашевский проезд, д.5

НКО "Фантазия"

4

Веселые старты «Радость движения»

22

22.05.2024

НКО "Фантазия"
Шебашевский проезд, д.5

НКО "Фантазия"

5

Турнир клуба «Белая ладья», посвященный Дню защиты детей

15

02.06.2024

НКО "Фантазия"
Шебашевский проезд, д.5

НКО "Фантазия"

6

Районные соревнования по настольному теннису

35

03.04.2024

Спортивный зал ул. 8 Марта д.9

отделение «Аэропорт» ГБУ Центр «Сказка» 8(495)152-56-44

7

Спортивный праздник "Весенний ритм"

40

09.04.2024

Спортивный зал ул. 8 Марта д.9

отделение «Аэропорт» ГБУ Центр «Сказка» 8(495)152-56-44

8

Соревнования по шахматам "Юный шахматист"

20

12.04.2024

Спортивный зал Малый Коптевский проезд д.4

отделение «Аэропорт» ГБУ Центр «Сказка» 8(495)152-56-44

9

Спортивное мероприятие "Веселые старты"

30

16.04.2024

Спортивный зал ул. 8 Марта д.9

отделение «Аэропорт» ГБУ Центр «Сказка» 8(495)152-56-44

10

Спортивное мероприятие "Курс молодого бойца"

160

08.05.2024

Сквер Баку Самеда Вургуна д. 5

отделение «Аэропорт» ГБУ Центр «Сказка» 8(495)152-56-44

11

Марафон по скандинавской ходьбе

35

22.05.2024

Петровский парк, Липовая аллея

отделение «Аэропорт» ГБУ Центр «Сказка» 8(495)152-56-44

12

Спортивное мероприятие "Веселые старты"

150

23.05.2024

Сквер Баку Самеда Вургуна д. 5

отделение «Аэропорт» ГБУ Центр «Сказка» 8(495)152-56-44

13

Районные соревнования по шашкам

25

01.06.2024

Малый Коптевский проезд д.4

отделение «Аэропорт» ГБУ Центр «Сказка» 8(495)152-56-44

14

Районные соревнования по настольному теннису

35

07.06.2024

Спортивный зал ул. 8 Марта д.9

отделение «Аэропорт» ГБУ Центр «Сказка» 8(495)152-56-44

15

Районные соревнование "Веселые эстафеты"

50

12.06.2024

Дворовая территория ул. Часовая д. 12

отделение «Аэропорт» ГБУ Центр «Сказка» 8(495)152-56-44

16

Районные соревнования по мини - футболу

50

15.06.2024

Спортивная площадка

отделение «Аэропорт» ГБУ Центр «Сказка» 8(495)152-56-44